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Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 16.11.2020 § 10, että Vantaan kaupunki hakee mukaan 
UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malliin. Vantaan kaupunki hyväksyttiin malliin vuoden 2021 alussa. 
Lapsiystävällinen kunta -malli on UNICEFin kunnille tarjoama työkalu, joka auttaa kuntia tekemään 
lasten hyvinvoinnin kannalta oikeita ratkaisuja ja varmistamaan, että lapsen oikeudet toteutuvat 
mahdollisimman hyvin jokaisen, myös heikommassa asemassa olevan, lapsen arjessa. 

Malli perustuu lapsen oikeuksien sopimukseen. Sen tavoitteena on lapsen oikeuksien toteutuminen 
mahdollisimman hyvin kuntaorganisaation kaikilla tasoilla. Sen avulla 

 tunnistamme, millä lapsen oikeuksien osa-alueilla meillä on kehitettävää, 
 määrittelemme, mitä meidän tulee tehdä, jotta lasten oikeudet toteutuvat Vantaalla 

mahdollisimman hyvin, ja 
 seuraamme tekemämme työn edistymistä ja tuloksia systemaattisesti.  

Unicef edellyttää mallissa mukana olevilta kunnilta laaja-alaista, organisaation kaikkien tahojen ja 
tasojen, sitoutumista pitkäjänteiseen työhön jokaisen lapsen hyvän elämän toteutumiseksi. Tämä 
tarkoittaa lasten oikeuksien edistämistä kunnan päätöksenteossa, hallinnossa ja palveluissa sekä tiedon 
jakamista lapsen oikeuksista lapsille ja aikuisille. Lapset tulee nähdä tasa-arvoisina kunnan asukkaina, 
jotka ovat mukana päätöksenteossa sekä suunnittelemassa, kehittämässä ja arvioimassa omaa 
elinympäristöä, arkea ja palveluja. 

Vantaan lapsiystävällinen kunta -toiminnasta vastaa kaupunkitasoinen koordinaatioryhmä, jossa on 
edustajia kaikilta toimialoilta, kaupunginvaltuutetuista, nuorisovaltuustosta, järjestöistä ja 
seurakunnista. Työn valmistelusta vastaa Lapsiystävällinen kunta -koordinaattori ja -asiantuntijaryhmä. 
Kasvatuksen ja oppimisen toimiala koordinoi toimintaa kaupunkitasoisesti. 

Lapsiystävällinen Vantaa -toimintasuunnitelma sisältää Lapsiystävällinen kunta -työn tavoitteet ja 
toimenpiteet vuosille 2022–2023. Tavoitteet on valittu nykytilan kartoituksen tulosten perusteella. 
Kartoituksen toteutukseen osallistuivat kaikki toimialat, järjestöjen ja seurakuntien edustajia sekä 
laajasti lapsia ja nuoria. Koonnissa on huomioitu myös Vantaan seuraavan strategiakauden valmistelu 
sekä käynnissä ja valmisteilla olevien kaupunkitasoisten ohjelmien sisältöjä. 

Vantaan lapsiystävällinen kunta -työn visio on: Lapsiystävällistä Vantaata rakennetaan yhdessä lasten ja 
nuorten kanssa. Visio koostuu viidestä tavoitteesta: 

1. Lasten ja nuorten osallisuutta ja vaikutusmahdollisuuksia omaan arkeen parannetaan. Lapset ja 
nuoret kokevat, että heidän ajatuksensa huomioidaan aidosti (osallisuus)

2. Kaikki aikuiset ennaltaehkäisevät väkivaltaa, häirintää, välinpitämätöntä kohtelua ja 
hyväksikäyttöä sekä puuttuvat niihin välittömästi (oikeus elämään ja kehittymiseen)

3. Kunnan viranhaltijat, työntekijät, luottamushenkilöt ja keskeiset sidosryhmät on perehdytetty 
lapsen oikeuksiin (lapsen oikeudet kunnan rakenteissa)

4. Lapsia koskevaa tutkimus-, kokemus- ja viranomaistietoa eritellään kunnassa niin, että 
keskiarvon lisäksi pystytään analysoimaan eri lapsiryhmien tilanne (yhdenvertaisuus)

5. Lapsen edun ensisijaisuus on otettu huomioon systemaattisesti ja kattavasti kaikissa yksittäistä 
lasta koskevissa hallinnollisissa päätöksissä (lapsen etu) 



Kunkin tavoitteen toteutumisen tueksi on koottu 2–4 toimenpidettä. Toimenpiteet on koottu 
pääsääntöisesti päättäjiltä, luottamushenkilöiltä, työntekijöiltä, kuntalaisilta ja kumppaneilta tulleista 
toimenpide-ehdotuksista. Myös lasten ja nuorten ehdotuksilla oli erityinen painoarvo toimenpiteiden 
valinnassa. Lapsiystävällinen Vantaa -toimintasuunnitelmaluonnos kiersi kommenttikierroksella kaikkien 
toimialojen johtoryhmissä sekä osassa lautakuntia ja luottamustoimielimiä. Saatujen kommenttien 
perusteella suunnitelman toimenpiteitä karsittiin ja konkretisoitiin. 

Tavoitteena on, että toiminta käynnistyy vuoden 2022 alussa ja sitä seurataan ja arvioidaan vuosittain. 
Mikäli Vantaan kaupunki onnistuu toteuttamaan suunniteltuja toimenpiteitä ja edistämään 
lapsiystävällisyyttä, sen on mahdollista saada UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -tunnustus vuonna 2023 
tai 2024.

Kaupunginhallitus 13.12.2021 § 10

Kaupunginjohtajan esitys:
Hyväksytään Lapsiystävällinen Vantaa -toimintasuunnitelman tavoitteet ja toimenpiteet.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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